ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.09.2023 № 2263

г. Великие Луки

Об утверждении схемы размещения объектов,

указанных в пунктах 19, 23 - 25, 28 - 30

перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях и земельных участках, находящихся

в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, утвержденного постановлением правительства

Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, на территории

муниципального образования «Город Великие Луки»

В соответствии со ст. 39.33, п. 3 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014

№ 1300, постановлением Правительства Псковской области от 29.11.2022 № 310

«О порядке и условиях размещения объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, публичного сервитута, на территории Псковской области», руководствуясь

ст.34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация

города Великие Луки постановляет :

1. Утвердить Схему размещения объектов, указанных в пунктах 19, 23 - 25, 28 - 30

Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях и

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300, на

территории муниципального образования «Город Великие Луки» согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте муниципального образования «Город Великие Луки» www.vluki.reg60.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки

Н.В. Долинченкову.

Глава Администрации города                          подпись                           А.Г. Беляев

Копия верна:

И.о. управляющего делами

Администрации города               С.Б. Мирощенков

КОПИЯ

Приложение к постановлению

Администрации города

от 13.09.2023 № 2263

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ, УКАЗАННЫХ В ПУНКТАХ 19, 23 - 25,
28 - 30 ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ МОЖЕТ

ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ НА ЗЕМЛЯХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,
БЕЗ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И УСТАНОВЛЕНИЯ

СЕРВИТУТОВ, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 03.12.2014 N 1300, НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ»

N п/п Адрес (местоположение), кадастровый
номер (при наличии)

Общая площадь
земельного участка

(земель),
планируемых к
использованию

Графическое
изображение

Вид размещаемого объекта

1

г. Великие Луки, прилегает с северной
стороны к земельному участку с

кадастровым номером 60:25:0040501:29 (ул.
Пескарева, 21/35), земельный участок не

образован

496 кв.м

приложение № 1 к
Схеме <1>

пункт проката велосипедов, роликов, самокатов
и другого спортивного инвентаря, для

размещения которых не требуется разрешения
на строительство

(пункт 25 Перечня<2>)

2

г. Великие Луки, примерно в 30 метрах в
северо-западном направлении от дома № 37

по ул. Дружбы, кадастровый квартал
60:25:0040501, земельный участок не

образован

3488 кв.м

приложение № 2 к
Схеме

пункт проката велосипедов, роликов, самокатов
и другого спортивного инвентаря, для

размещения которых не требуется разрешения
на строительство

(пункт 25 Перечня)

consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F231D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N
consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F231D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N

3

г. Великие Луки, прилегает с северной
стороны к земельному участку с

кадастровым номером 60:25:0040606:86 (ул.
Гражданская, 7А), земельный участок не

образован

384 кв.м

приложение № 3 к
Схеме

пункт проката велосипедов, роликов, самокатов
и другого спортивного инвентаря, для

размещения которых не требуется разрешения
на строительство

(пункт 25 Перечня)

4

г. Великие Луки, прилегает с северо-
западной стороны к земельному участку с

кадастровым номером 60:25:0031103:5 (пл.
Калинина, 1), земельный участок не

образован

1165 кв.м

приложение № 4 к
Схеме

пункт проката велосипедов, роликов, самокатов
и другого спортивного инвентаря, для

размещения которых не требуется разрешения
на строительство

(пункт 25 Перечня)

5

г. Великие Луки, прилегает с северо-
западной стороны к земельному участку с
кадастровым номером 60:25:0030503:1261

(ул. Ботвина, 28), земельный участок не
образован

504 кв.м

приложение № 5 к
Схеме

пункт проката велосипедов, роликов, самокатов
и другого спортивного инвентаря, для

размещения которых не требуется разрешения
на строительство

(пункт 25 Перечня)

6

г. Великие Луки, прилегает с северо-
западной стороны к земельному участку с

кадастровым номером 60:25:0020301:2 (ул.
Дворецкая, 14), земельный участок не

образован
265 кв.м

приложение № 6 к
Схеме

пункт проката велосипедов, роликов, самокатов
и другого спортивного инвентаря, для

размещения которых не требуется разрешения
на строительство

(пункт 25 Перечня)

7

г. Великие Луки, прилегает с северо-
западной стороны к земельному участку с

кадастровым номером 60:25:0020904:4 (ул.
Дворецкая, 13/28), земельный участок не

образован
1096 кв.м

приложение № 7 к
Схеме

пункт проката велосипедов, роликов, самокатов
и другого спортивного инвентаря, для

размещения которых не требуется разрешения
на строительство

(пункт 25 Перечня)

consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F231D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N
consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F231D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N
consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F231D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N
consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F231D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N
consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F231D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N

8

г. Великие Луки, примерно в 50 метрах в
северо-западном направлении от дома № 1

по пл. Ленина, земельный участок не
образован

1774 кв.м

приложение № 8 к
Схеме

сезонный аттракцион
(пункт 24 Перечня)

9

г. Великие Луки, примерно в 50 метрах в
северо-восточном направлении от
земельного участка с кадастровым номером
60:25:0021004:1 (наб. Новослободская, 9),
земельный участок не образован

381 кв.м

приложение № 9 к
Схеме

пункт проката велосипедов, роликов, самокатов
и другого спортивного инвентаря, для

размещения которых не требуется разрешения
на строительство

(пункт 25 Перечня)

10

г. Великие Луки, примерно в 35 метрах в юго-
западном направлении от земельного
участка с кадастровым номером
60:25:0030801:4 (пр-кт Ленина, 22)

165 кв.м

приложение № 10 к
Схеме

пункт проката велосипедов, роликов, самокатов
и другого спортивного инвентаря, для

размещения которых не требуется разрешения
на строительство

(пункт 25 Перечня)

11

г. Великие Луки, прилегает с юго-восточной
стороны к земельному участку с

кадастровым номером 60:2:0030801:1 (пр-кт
Ленина, 24)

500 кв.м

приложение № 11 к
Схеме

пункт проката велосипедов, роликов, самокатов
и другого спортивного инвентаря, для

размещения которых не требуется разрешения
на строительство

(пункт 25 Перечня)

--------------------------------
<1> Схема размещения объектов, указанных в пунктах 19, 23 - 25, 28 - 30 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на

землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и
установления сервитутов, утвержденного постановлением правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, на территории муниципального
образования «Город Великие Луки»

<2> Перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях и земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденный постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300.

consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F221D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N
consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F231D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N
consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F231D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N
consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2F231D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N
consultantplus://offline/ref=98A104DEA9C0E34DEF477C4F50289C392FFBEDFA565A0381A4FBDCB76C8B7892F9582AB1313BBB2C2D1D717F5D7BB92A1070F848DB26ABE0U7D3N